Шкафы вытяжные общего назначения..................................................................8
Особенности вытяжных шкафов ЛАБ-PRO............................................................9
    Нижние встраиваемые тумбы к вытяжным шкафам общего назначения.............14
    Тумбы для хранения ЛВЖ в соответствии
    с европейскими нормами EN 14470-1..............................................................15
    Тумбы для хранения ЛВЖ в соответствии
    с американскими нормами OSHA 29 CFR 1910/106..........................................15
    Дополнительное оборудование для вытяжных шкафов.......................................16

Раздвижные дверцы в нижнем
экране
                   ПРИМЕР ЗАКАЗА ВЫТЯЖНОГО ШКАФА
Шиберная заслонка
1
2
3 4
1. Нижняя тумба ЛАБ-PRO-ШВ-НТРР110 (UC-FCU
РР110)  полипропиленовая
2. Керамическая сливная раковина с сифоном
3. Дистанционный подвод холодной воды на задней
левой стойке
4. Раздвижные дверцы в нижнем экране
12
10 марта 2008 ЗАО ЛОИП завершило тестирование и сертификацию первого в Рос-
сии вытяжного шкафа длиной 1200 мм  LOIP LAB-PRO FCL 120.74.230J в специали-
зированной лаборатории компании TROX, Германия.
Тестирование заключалось в проведении большого количества испытаний в соответ-
ствие с Главой 3 общеевропейского стандарта EN 14175.
Базовые тесты включали в себя
Первый в России вытяжной шкаф полностью  прошедший тестирование и
сертификацию по общеевропейскому  стандарту EN 14175
1.ОБЩЕЗАВОДСКИЕ ТЕСТЫ
1.1. Исследование процедур движения и безопасности экранов
- Sash Tests
1.1.1. Изучение минимально необходимых  нагрузок на экран
для обеспечения движения экранов вверх и вниз  - Sash
displacement test
1.1.2. Механизм застопоривания экрана или противогруза при
повреждении специализированных фалов - Sash suspension
test
1.1.3. Механизм предотвращение разбрызгивания внутри вы-
тяжного зонда  за счет особенностей конструкции столешницы
и нижней ручки подъема экрана - Protection against splashes
1.1.4. Механическая остановка экранов на высоте 500 мм и
действие системы тревоги при превышении высоты подъема
500 мм – Sash stop and alarm test
1.2. Тестирование системы мониторинга вентиляции - Air flow
indicator test
1.3. Тестирование механической устойчивости используемых
материалов  - Construction and material test
1.4. Тестирование освещенности рабочей зоны - Illuminance
test
2. ЛАБОРАТОРНЫЕ ТЕСТЫ ПАРАМЕТРОВ ВЕНТИЛЯЦИИ,
ОСУЩЕСТВЛЕННЫЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ
СЕРТИФИЦИРОВАННОЙ ЛАБОРАТОРИЕЙ КОМПАНИИ TROX
TECHNIK GMBH
(WWW.TROXTECHNIK.COM)
2.1. Тесты вентиляции - Air flow tests
2.2. Тесты по скорости объемной экстракции  - Extract volume
flow rate
2.3. Тесты по измерению скоростей потоков воздуха - Face
Velocity
2.4. Измерения загрязнений внутри и вне зоны вытяжного
зонда
 - Containment inner and outer measurement plane
2.5. Измерения концентрации загрязнений в динамическом
режиме (при наличии движущегося объекта рядом с вытяж-
ным шкафом)       – Robustness of containment
2.6. Анализ эффективности воздухообмена – Air exchange
efficiency
2.7. Разность давлений – Pressure drop
Таким образом, вытяжной шкаф ШВ ЛАБ PRO 14175 первым в России прошел
тестирование и сертификацию в Германии в соответствие с общеевропейским стан-